1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL Nº. 002/2015 – PROGRAD/UFSM

RESULTADO FINAL – CANDIDATOS CLASSIFICADOS - SELEÇÃO PARA
COLABORADORES NAS COMISSÕES DO PROCESSO DE CONFIRMAÇÃO DE VAGA -

VESTIBULAR 2014 e PSS 2014

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –
Coordenadoria de Planejamento Acadêmico e da Comissão de Seleção e Ingresso da
UFSM, torna público o Resultado Final – Candidatos Classificados do Edital de Seleção
para Colaboradores nas Comissões do Processo de Confirmação de Vaga - Vestibular
e Processo Seletivo Seriado 2014:

1. RESULTADO FINAL – CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Os candidatos, após período de recursos, estão classificados em ordem decrescente
referente à pontuação obtida na entrevista com apresentação de documentos
comprobatórios. Os candidatos marcados de azul estão classificados dentro das
vagas de cada Comissão. Os candidatos em vermelho estão classificados como
suplentes.

1.1 COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO

1 Iza Neusa B. Teixeira

2 José Francisco M. Genro

3 Lívia Regina Rocha Retamoso

4 Jose Oliveira Silveira

5 Gléce Kurzawa Cóser

6 Rui Tiago de Moraes Alves

7 Anderson Luiz de Melo

8 Caroline Miozzo Cavalcanti

9 Elaine Patrícia Farias de Mattos

10 Walter Greff Rodrigues Neto

11 Zelmielen Adornes de Souza

2

12 Denise Garcia da Silva Bortolotto

13 Jonathan Cardozo Maciel

14 Ledi Terezinha Gonçalves Pereira

15 Melissa Medeiros Braz

16 Patricia Severo do Nascimento

17 Tamires Zavareze da Veiga

18 Vanessa Giacomelli Bressan

19 Ivanise Nunes Pereira

20 Rosane Sória Rodrigues

21 Giorgina Teixeira da Rosa

22 Luciano Anchieta Benitez

23 Maria do Carmo Colvero Machado

24 Marisar Machado da Silva

25 Olanda de Fátima Cuti Dias

26 Simone Spiazzi Favarin

27 Suzete Gassen da Silveira

28 Maria Angélica Soares Neto

29 Elisabeth Silveira Gonçalves

30 Felipe Brum Melo

31 Fernando Gazzoni

32 Fernando Peixoto Steca

33 Laura Patrícia da Luz

34 Maria Odete Mendes

35 Maria Zélia Pereira Bastos

36 Dejanir Oliveira da Silva

37 Mireille Martins de Quadros Olmos

38 Cesar Augusto Freitas da Silva

39 Karla Nunes Pereira

40 Maria Jose Kuschick

41 Paulo Ricardo Becher Machado

42 Jacob Alfredo Iora

3

43 Patricia Cavalheiro dos Santos

44 Marli Cardoso do Nascimento

45 Rochele Santos Silva

46 Maria Leonilda Soares

47 Taís Dellaméa

1.2 COMISSÃO DE ANÁLISE SOCIOECONÔMICA

1. Paulo Hermes Ilha Xavier

2. Breno Ferreira Pereira

3. Jaiser Tapia

4. Elisete Kronbauer

5. Marta Teresa Gasparetto

6. Beno Joel Poll

7. Maurício Machado Royer

8. Andrei Espig Pozzobon

9. Luiz Felipe Schleder dos Santos

10. Rosimar Rubenich Nascimento

11. José Sales Mariano da Rocha

12. Valmir Martins Torres

13. Anne Santos do Amaral

14. Juliana Severo Arruda

15. Joel Ramos Rosin

16. Laziê Laerte da Silva

1.3 COMISSÃO DE AUTODECLARAÇÃO

1 Edison Luiz Pavão Borges

2 Alcir Luciany Lopes Martins

3 Rogerio Saucedo Correa

4

4 Marcos Vinicius Dutra Alencastro

5 Bruna Freitas Sakis Leal

6 George Iop Rodrigues

7 Maria Cristina Silva dos Santos

8 Valéria Fagundes Rodrigues

1.4 COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE

1 Fabiane Vanessa Breitenbach

2 Juliana Corrêa de Lima

3 Renata Cassol da Rosa da Silva

4 Carine Martins Barcellos

5 Priscilla de Oliveira Reis Alencastro

6 Cláudia Weber

7 Maria Denise Ricalde de Souza

Santa Maria, 15 de janeiro de 2014.

Martha Bohrer Adaime
Pró-Reitora de Graduação

UFSM

Jerônimo Siqueira Tybusch
Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD/UFSM

Presidente da Comissão de Seleção e Ingresso - UFSM

Paulo Estevam Peralta de Andrade
Diretor do DERCA